青岛理工大学妇女委员会文件
青理工妇字〔2017〕4号

────────   ★   ───────
青岛理工大学
关于举办“巾帼心向党 圆梦中国人”

演讲大赛的通知
各基层妇委会、女工委：

为贯彻落实全国、省妇联关于迎接党的十九大的有关工作部署，团结全校广大妇女以奋发向上的精神状态喜迎党的十九大，坚定不移听党话、跟党走，学校决定举办“巾帼心向党 圆梦中国人”演讲大赛，具体事宜通知如下：

一、演讲主题

 围绕喜迎党的十九大，以“巾帼心向党 圆梦中国人”为主题，演讲者可讲述自己立足岗位，追梦圆梦的故事，也可讲述发生在身边的先进典型(个人或集体)岗位建功、弘扬新风、传承美德等方面的感人事迹。

二、演讲规则
1.演讲内容要原创，演讲人需脱稿演讲；

2.演讲时长4分钟以上，6分钟以内，不足时和超时都将适当扣分；

3．演讲无需配音乐，PPT也不做统一要求，不作为评分条件。

三、有关要求

1.“巾帼心向党 圆梦中国人”演讲大赛是我校迎接党的十九大系列宣传教育活动的重要板块活动，各基层妇委会要高度重视，精心组织，加强领导，做好协调，确保活动真正落到实处。

2.各基层妇委会要在海选的基础上，择优推荐优秀人选参赛，每分会推报1人。请于9月1日之前填报参赛人员名单，9月4--8日培训，9月15日正式比赛。
3.参赛人员信息报送。请于2017年9月4日前将报名表报送妇委会邮箱fuwei@qut.edu.cn，联系人：宁老师，联系电话：86875563。

附件：1.演讲大赛评分标准

      2.演讲大赛报名表

青岛理工大学妇委会

2017年8月30日

青岛理工大学妇委会办公室      2017年8月30日印发
附件1

演讲大赛评分标准 （100分）
一、演讲内容（60分）

1.主题鲜明，观点正确，见解深刻、议论精彩（20分）

2.材料真实、新鲜生动、引用合理、抒情动人（20分）

3.构思巧妙，层次分明、逻辑性强、文采靓丽（20分）

二、演讲技巧（30分）

1.声音悦耳，吐字清晰，语气、语调感染力强（10分）

2.情感饱满，抑扬适当，真情、实感表现力强（10分）

3.表达流畅，全程脱稿，无忘词、无不合理停顿现象（10分）

三、演讲形象与反响（10分）

1.形象健康阳光，表情自然丰富，手势助讲得体，仪表高雅大方（5分）

2.有感染力，有亲和力，观众反响好，掌声热烈（5分）

附件2

青岛理工大学 “巾帼心向党 圆梦中国人”

演讲大赛报名表
推荐单位（盖章）           联系人：        联系电话：
	参赛人员姓名
	性别
	职务
	联系电话
	演讲题目

PAGE
4